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Monte Patria
» DEPARTAMENTO DE SALUD

MAT: Reconoce cambio de Nivel a Funcionario que se indica.

Decreto Alcaldicio N° 13.303.-
Monte Patria, 16 de Octubre del 2017.-

VISTOS:

— Constitucion Politica de la Republica;

— Ley N° 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades, en materia de gestion
Municipal, publicada en le Diario Oficial con fecha 03 de Mayo del 2000;

— El Decreto Alcaldicio N° 14.729 del 06/12/2016 donde senala la eleccion del Alcalde
periodo 2016-2020;

— Decreto Alcaldicio N° 15.471 de fecha 22 de diciembre de 2016, que aprueba el
presupuesto de salud para el ano 2017;

— La Ley 19.378, Estatuto de Atencion Primaria de Salud;

— En uso de las facultades inherentes a mi cargo:

CONSIDERANDOS:

DIR
DECRETA:

CONTROL

4 : nuevo Nivel en la categoria correspondiente al funcionario
eVidualizado en la tabla siguiente. El puntaje acumulado por carrera y capacitacion
son validos para la Carrera Funcionaria. El puntaje y nuevo Nivel son reconocidos de
acuerdo a la fecha indicada en el certificado adjunto.

Nombre Funcionario | Rut Categ | Ptje. Ptje. Ptje. Total | Nuevo Fecha de
Exper. Capac. Nivel Reconocimiento
Nolvia Araya Rojas C 6399.96 | 2098.88 | 8498.84 4 01.10.2017

OTUNiQUESE Y ARCHIVESE.-

2\ TS CALDE. . ..
N\ 7 Kobinson Laﬁerte Cortés

CVOE/Y&J/@R/Q{
- Contralori Rekfonal de Coquimbo

Secretaria Municipal
Encargado Carrera Funcionaria

- Interesado



EVOLUCION CARRERA FUNCIONARIA

FUNCIONARIO NOLVIA ARAYA ROJAS

RUT 11.383.061-1

FECHA DE NACIMIENTO 09/01/1969

FECHA DE INGRESO AL SECTOR PUBLICO 01/10/1993

FECHA DE INGRESO APS COMUNAL 01/10/1993

PROFESION/CARGO TENS

ESTABLECIMIENTO CESFAM CAREN
CATEGORIA C

NIVEL 4

FECHA DE CUMPLIMIENTO NIVEL ACTUAL 01/10/2017

Afio |Nombre Curso/Taller Fecha Total hrs.| Nota | Nivel Téc| Ptj.capacit.|Ptj. exper. |Total puntaje. |Nivel |Excedentes
1993 15
1994(LACTANCIA MATERNA jul-94 20 s/n bajo 23.33 23.33 15
1994(PATOLOGIA DEL EMBARAZO. oct-94|  s/h s/n bajo 11.66 3499 15
1995|BIENIO 01-10-95 533.33 568.32 15
1996(ENCUENTRO CIENT. DE ODONT. nov-96 s/h s/n bajo 23.33 591.65 15
1997|TRAUMA LA EPIDEMIA SIL sep-97 8 6 23.33 614.98 15
1997|BIENIO 01-10-97 533.33 1148.31 14
1998|APRENDIENDO A ENSANAR abr-98 s/h s/n 11.66 1159.97 14
1998|IRA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR jun-98 s/h s/n 11.66 1171.63 14
1998|CONTROL DE LA SALUD ESCOLAR mar-98 s/h s/n 11.66 1183.29 14
1998|TECNICAS EDUCATIVAS. may-98 8 6.5 Alto 34.98 1218.27 14
1998|MEDICINA INTENSIVA. sep-98 36 6.1 Bajo 34.98 1253.25 14
1998|32 JORNADA DE ESPELIZACION. jun-98 24 6.1 Alto 46.64 1299.89 14
1999(BIENIO 01-10-99 533.33 1833.22 13
2000(PROGRAMACION NEUROLINGUISTICA. nov-00 16 S/N Bajo 11.66 1844.88 13
2001|TALLER DEL DOLOR jun-01| S/H S/N Bajo 11.66 1856.54 13
2001|MODELO DE ATENCION AMBULATORIA may-01 2 S/N Bajo 11.66 1868.2 13
2001|EXAMEN EN SALUD ESCOLAR may-01 3 S/N Bajo 11.66 1879.86 13
2001(BIENIO 01-10-01 533.33 2413.19 12
2002|PREHOSPITALARIO BASICO jul-02 20 53 Alto 34.98 2448.17 12
2002|PREVENCION Y CONTROL DE INCENDIOS oct-02 6 S/N Bajo 11.66 2459.83 12
2002|ATECION EFICAZ AL PUBLICO ene-02 18 S/N Bajo 23.33 2483.16 12
2002|ACTUALIZACION P.A.l. jul-02 8 S/N | Alto 11.66 2494.82| 12
2002|URGENCIAS OBSTETRICAS ago-02 8 S/N Alto 11.66 2506.48 12
2003(BIENIO 01-10-03 533.33 3039.81 12
2003|ACTUALIZACION Y MANEJO DE BODEGAS nov-03 16 S/N Alto 11.66 3051.47 12
2004|LIDER COMUNITARIO EN SALUD. 70 S/N Bajo 34.98 3086.45 11
2004|INTEVENCION EN MUJERES Y POBLACION jul-04 16 S/N Alto 11.66 3098.11 11
2004|DIAGNOSTICO, MOTIVACION Y ALIANZA. abr-04 16 S/N Alto 11.66 3109.77 11
2004|ELECTROCARDIOGRAFIA 09-abr| 21 7 46.64 3156.41| 11
2004|SERVICIO AL CLIENTE. abr-04 8 7 23.33 3179.74 11
2004|MODELO DE SALUD FAMILIAR. dic-04 20 7 Alto 46.64 3226.38 11
2005|MODELO DE SALUD FAMILIAR. ago-05 40 7 Alto 81.62 3308 11
2005|BIENIO 01-10-05 533.33 3841.33 10
2006|REFORMA PREV. Y DESAFIOS DE AT. PRI. oct-06 30 7 Alto 34.98 3876.31 10
2006|PERFECCIONAMIENTO DA GESTION DE nov-06| 130 7 Alto 93.28 3969.59 10
2006 TRABAJO EN EQUIPOS DE SALUD ago-06 20 6.8 Alto 46.64 4016.23 10
2006|BIOSEGURIDAD EN ODONTOLOGIA jun-06 5 S/N Bajo 11.66 4027.89 10
2007|SALUD FAMILIAR jun-07| 40 7 Alto 81.62 4109.51| 10
2007| TECNICAS PARA LABORATORIO CLINICO sep-07 60 6.8 Alto 93.28 4202.79 10
2007|BIENIO 01-10-07 533.33 4736.12 9
2008| MANEJO AVANZADO DE HERIDAS dic-08 20 6.5 Alto 46.64 4782.76 9
2008|COMO ENFRENTAR EMERGENCIAS . ago-08 40 6.5 Alto 81.62 4864.38 9
2009|MANEJO PREHOSPITALARIO jul-09 40 5.7 Alto 58.3 4922.68 9




2009[SALUD FAMILIAR jun-09[ 40 7 Alto 81.62 5004.3] 9
2009|BIENIO 01-10-09 533.33 5537.63) 8
2010[SALUD FAMILIAR jul-10] 12 5 Alto 23.33 5560.96] 8
2010|MANEJO DE URGENCIAS MEDICAS. jul-10[ 32 51 [ Alto 46.64 5607.6] 8
2011|REANIMACION CARDIOPULMONAR sep-11| 40 51| Alto 58.3 56659 7
2011[BIENIO 01-10-11 533.33 6199.23| 7
2011|DELITOS SEXUALES oct-11[ 12 7 Alto 34.98 623421 7
2012|EMERGENCIAS Y DESASTRES sep-12| 40 6.5 | Alto 96 6330.21] 7
2012|TRABAJO EN EQUIPO oct-12| 20 6.5 | Alto 20.66 6350.87| 7
2011[CLIMA ORGANIZACIONAL 01/01/2013| 30 6 Alto 78 6428.87| 7
2013|PREHOSPITALARIO BASICO 13/09/2013 40 6.2 | Alto 9% 6524.87| 7
2013|RESOLUCION DE CONFLICTOS 20 7 Alto 20.66 654553 7
2013[BIENIO 01/10/2013 533.33 7078.86| 6
2014[TRATO AL USUARIO 10/06/2014 20 6.9 [ Alto 54 7132.86] 6
2014|AUTOCUIDADO Y BIENESTAR 23/10/2014] 20 7 | aLto 54 7186.86| 6
2014|AUTOCUIDADO Y BIENESTAR 04/12/2014] 20 7 | ALtO 8.66 719552 6
2015|BIENIO 01/10/2015 533.33 7728.85] 5
2015/SOPORTE VITAL BASICO EN TRAUMA 22/12/2015 40| 5.8]Alto 67.2 7796.05| 5

EXCEDENTES 49.46 7845.51) 5
2016|RIESGOS LABORALES 02/09/2016 16| 6.8[Alto 30 787551 s
2016{AUTOCUIDADO LABORAL 07/11/2016 12| 7|Alto 30 790551 5
2017|ESTRATEGIAS DE PROMOCION DE SALUD| 02/08/2017 12| 7/Alto 30 793551 5
2017|EMERGENCIA Y DESASTRES 04/09/2017 12| 7Alto 30 7965.51 5
2017|BIENIO 01/10/2017 533.33 8498.84| 4




